De quadam porta condam Johannis Mourier et relicte de alberga- 
mento econtra conventum Mi(g)norum, claudatur propter pericula et 
immundicies que ibidem apponuntur. 

Et quia certe domus carrerie Civitatis (que) ruynam minantur, reffe- 
ratur in consilio episcopali, et visitentur, et propter pericula si videatur 
bonum destruantur. 

(Cras.) — De monetis vocetur eras bonus numerus mercatorum 
et audiantur vota, et supplicetur domino ut fuerit conclusum. 

De arreragiis vacent auditores ut prius et exigant etc. 

Die Mercurii vja junii. 

Aquineaz, Vaudo, Malliard, sindici ; — Jo. Donzelli, Guyot Forneyrat, 
Jacobus Cornaz, A. Gule, Ste. Chapuysii, Jo. de Molario, Lyonardi, 
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Bezan. Dorieres, Ja. de Mure, Sy. de Rippa, Jo. Balli, Martinus Bellot, 
Glaudius Philippi, Pe. Jo. Bruni. 

Super decridacione monetärem, emissis votis, pro majori opignione 
fuit conclusum quod permictatur fieri decridacio monetärem in hac 
civitate modo quo metuendissima domina Sabaudie decridari fecit in 
ejus patria, supplicando domino vicario quod detur terminus usque ad 
primam augusti implicandi monetas modo quo sunt, ne populus hujus 
civitatis decipiatur; et ita pro majori opignione fuit dictum et con¬ 
clusum. 

Die Veneris viija junii. 

Vaudo, Malliard, Porralis, sindici; — G. Gavid, Paquet, B. Dorieres, 
H. de Ponte, Ja. de Mure, P. Malodumo. 

(Martis.) — Magister Johannes, medicus, conquestus est quod non- 
nulli prohiciunt terras contra curtile suum subtus portam Baudet, in 
ejus prejudicium, quare petit visitari et terminari locum ac prohiberi 
etc. ne abinde prohiciant, et si velint illud emere paratus est vendere. 
Remictitur ad Martis. 

(Martis.) — N. Mermetus Mandallaz et egregius Andreas de Douris 
super transitu aque eorum beverie exhibuerunt et presentaverunt licte- 
ram missivam destinatam parte domine duchisse d. sindicis, requirentem 
dictum transitum aque eis dari minori dampno cum emenda ad quam 
se offerunt. Remictuntur ad Martis. 

(26) Die Martis xija junii. 

Quatuor sindici ; — Jo. de Lunes, Cavucini, Lyonardi, Paqueti, Jo. 
Grossi, Jo. Planis, B. de Sancto Michaele, H. de Ponte, B. Dorieres, 
Ja. de Mure, Pe. Cortagier. 

De magistro Johanne medico occasione sui curtilis visitetur, quod et 
fecerunt d. sindici et consilliarii, et cum sit burgensis inhibeatur et 
prohibeatur quibuscunque ne conducant sive prohiciant terras econtra 
dictum curtile. 

Relecta iterum lictera missiva per dominant duchissam Sabaudie 
destinata in favorem de Douris et d. vicedompni, videlicet Mermeto 
Mandellaz, occasione beverie eorum molendini, fuit conclusum quod 
servetur voluntas consilii generalis, videlicet quod conducant aquam 
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per fossalia civitatis, prout jam de gracia speciali fuit sibi concessa fa¬ 
cultas et non per supra communia alibi, et fiat sibi responsio quod 
ultra non molestet civitatem nec procuret, alioquim etc. 

Et quia Sabati proxime lapsa, ad instanciam mis Janini, in causa 
nobilium sindicorum contra macellarios, se constituit fidejussorem 
Petrimandus de Malodumo de reffondendo expensas in casu subcom- 
bencie, d. sindici et consilliarii ratifficaverunt dictam caucionem et 
gratam habuerunt. 

(Injunctio.) — Visitato per operarios antitecto Longemale et quia 
per relationem dictorum operariorum minatur ruynam, fuit injunctum 
Jacobo Paqueti, presenti, etiam in presencia Petri Mantillion, inquillini 
domus domini Camere, quathenus reparari faciat illico et incontinenti 
propter periculum imminens. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Jacobo Machart, pavisserio, super 
rotulo, de xviij g. — (Levatum est.) 

Ultra diem Dominicam proxime futuram non fiant corizaciones 
publice cum timpanis sive mimis, sed prohibeantur voce preconia. 

(Borgesia.) — Johannes filius quondam Nicolay du Amei, habitator 
civitatis, Parisiensis, ex matura deliberatione consilii fuit creatus bur- 
gensis pro et mediantibus quadraginta octo florenis p. p. -- (Levatum 

est.) 

Occasione macellariorum fuit conclusum quod a festo Ascentionis 
Domini usque ad festum Sancti Andree vendantur carnes mutonales 
vj d. libra, et bovinales iij d. cum obolo; et vadant d. sindici ad d. 
vicarium et consilium episcopale supplicando quod ita observari faciant 
pro bono rei publice *; et a festo Sancti Andree usque ad Carnisprivium 
vij d. mutonales, et iiij d. bovinales; et ita fuit. 

Et quia patisserii sunt incorrigibiles commictitur d. sindicis et duobus 
ex eis quod, vocatis patisseriis singulariter in Domo ville, (et) apportari 
faciant quatuor aut sex panes cujuslibet patisserii et micas vj, vocato d. 
procuratore; et si panes non sint rationabiles secundum precium bladi, 
qui tales fecerit privetur : primo per xv dies a coctione panis, et si secundo 
reprehensus fuerit, privetur per mensem; si vero tercio, tanquam incor- 
rigibilis privetur perpetue. 

1 La fin de l’alinéa est d’une autre encre. 
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Preceptum fuit michi quod levem duplum quictancie facte heredibus 
quondam Jacobi Dorieres super registro quondam egregii Amedei 
Faveri, et in signum quictancie expediam provido Petro Prepositi de 
summa 1 ff.1 

Fuit expositum quod quidam se obtulit procurare cum effectu erga 
r. d. principem nostrum quod fiet macellum subtus domum Trium 
Regum et in Longamala, et quod civitas habebit medietatem emolu- 
mentorum et obventionum, videlicet scagnorum et lingarum ; et, quia 
considerato quod est utilitas civitatis, ymo de centum florenis annuis, 
datur onus d. sindicis prosequendi et instandi erga eum qui talent obla- 
tionern fecit ut res suum sorciatur effectum. 

Veneris proxime futura teneatur consilium generale ad comparendum 
pecunias pro satisfaciendo n. Pe. Foyssiaz. 

Veneris xv junii. 

Quatuor sindici ; — Cavucini, Paquet, de Malodumo. 
(Mandatum.) - Cum pridern die Martis proxime preterita Johannes 

filius quondam Nicolay du Amel, famulus et servitor honesti viri 
Andree Ale, habitatoris civitatis Parisiensis, fuerit admissus et receptus 
in burgensem hujus civitatis cum condicione tarnen quod, quocienscun- 
que et quantprimum venerit et pecierit dictus ejus magister, admictatur 
loco ipsius famuli restituendo licteram borgesie cum renunciacione 
dicti Johannis famuli et fuerit gratus civitati ac ydoneus; ob quod 
requisiit dictus famulus sibi fieri licteras testimoniales sive mandatum, 
quas fieri preceperunt d. sindici et consules proxime nominati. — 
(Letum est.) 

(27) Die Martis xix junii. 

G. Vaudo, Jo. Malliardi, P. Porralis, consindici; — Jo. Lunes, Cavu¬ 
cini, Lyonardi, Paquet, Jo. Grossi, Jo. Planis, B. Dorieres, Gabriel de 
Borjali, Ja. de Muro, H. de Ponte, Pe. Balli. 

Conquestus est Benedictus Malliet de quadarn venna de novo inco- 
hata edifficari et supplicavit d. sindicis debrigari cursum aque econtra 

1 Voir t. IV, p. 263. 
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ejus possessionem; alioquim protestatur quod si aliquod eveniat damp- 
num, quod per eum non stat, et de hiis licteras testimoniales. 

Super quaquidem venna fuit conclusum quod d. sindici et eorum 
consilium accédant ad d. vicarium supplicando quod tollantur valli jam 
appositi ad conficiendum vennam et supersedeatur in constructione 
illius usque ad adventum r. domini nostri; quod si renuerit tollantur de 
facto nec permictatur fieri. 

Procurator Fratrum Predicatorum requisiit fieri licteram in eorum 
favorem ad patrem provincialem occasione conventus Coppeti '. Et, 
quia jam fuit rescriptum parte civitatis, non ulterius rescribatur, cum 
sanctissimus d. noster papa necnon domina duchissa et dominus 
Breyssie pro contrario rescripserint. 

N. Ludovicus de Arlo exhibuit licteram missivam parte domine 
duchisse in favorem domini Bastardi, prothonotarii, occasione quorun- 
dam bonorum immobilium que fuerunt Hugon. Balme, ut prestentur 
favores. Fuit ita conclusum quod prestentur favores et requiratur d. 
vicarius ut justiciam ministret. 

(Injunctio.) — Iterum fuit injunctum Jacobo Paqueti quod reffici 
faciat antitectum Longemale, quia ruynam minatur, tanquam onus 
habend a domino Camere. 

Ad eras consilium generale super pecuniis n. Petri Foyssiaz et super 
venna, habita responsione d. vicarii. 

(Borgesia.) — Glaudius filius Petri Balmaz, deVictra, macellarius, 
parrochie Marie Magdalenes, admictitur in burgensem mediantibus 
octo florenis. — (Levatum est.) 

(Borgesia.) — Glaudius filius quondam Francisci Cham bet, de 
Sancto Germano Ruppis, parrochie Sancti Victoris, macellarius, admic¬ 
titur in burgensem, mediantibus octo florenis pro omnibus. — (Leva¬ 

tum est.) 

In exitu consilii eadem die prefati d. sindici necnon Paquet, Jo. 
Grossi, Pe. de Malodumo, Pe. Veygiez, Jo. Planis, G. de Borjali, Ja. 
de Muro, Pe. Balli, H. de Ponte. 

Accesserunt ad r. dominum Johannem Balistarii, vicarium generalem, 

1 Sur le couvent de Goppet, voir t. IV, p. 274, 299, 312, 370, 401, 402 
et 438. 
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eo existente in prandio cum subnominatis testibus, et, post salutacionem, 
ratione lictere d. duchisse pro reverendo domino prothonotario Bastardo, 
recommandaciones oportunas super justicia ministranda occasione bo¬ 
norum que fuerunt de Balma fecerunt. 

(Lictere testimoniales de venna.) — Et rursum super venna construi 
incohata in aqua Areris de directo possessionem Benedicti Malliet suppli- 
caverunt d. vicario organo Jo. Planis quod supersedeatur in constructione 
dicte venne usque ad adventum domini nostri et quod amoveri faceret 
vallos jam appositos, cum dominus noster non habeat nisi merum impe¬ 
rium, nos vero usum et comodum et ut constat per sentenciam et jura 
antiquissima, cum dicta venna cedat in prejudicium civitatis, alioquim 
quod expediret eras in consilio generali premissa narrare. Qui dominus 
vicarius post plurima verba dixit quod hora meridiana convocaret con¬ 
silium episcopale et super hiis d[a]ret responsum d. sindicis, et de hiis 
a me pecierunt d. sindici licteras testimoniales. In camera ejusdem d. 
vicarii, presentibus nobilibus Mermeto Mandallaz et Amedeo Hospitis, 
testibus, cum pluribus aliis. 

(28) Die Mercuri xxjunii. 

Quatuor sindici; — d. Anselmus Velluti, Gavid, Lunes, Cavucini, 
Lyonardi, Paquet, Jo. Grossi, Jo. Planis, H. de Ponte, B. Dorieres, P. 
Balli, Ja. de Muro, Benedictus Malliet. 

(Lictere testimoniales de venna.) — Occasione venne cujus constructio 
consumatur in aqua Areris de directo possessionem Benedicti Malliet, 
qui Benedictus semper conqueritur et petit manuteneri semper debrigatum 
cursum aque, vocato n. Mermeto Mandollaz, d. sindici eum requisie- 
runt quathenus tollat et tolli faciat vennam et pallos jam ibi aflixos, 
secundum tenorem franchesiarum sibi lectarum, maxime capitulo 30, 
et de hiis requisierunt licteras testimoniales, presente G. de Crosa cum 
supranominatis.